68

Nº 157, quinta-feira, 17 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 589, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
668 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 10/08/2023, resolve:

Designar a servidora LUNA SANTOS LEITE, código 52517, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Amaury Rodrigues Pinto Junior, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 591, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
656 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 02/08/2023, resolve:

1 - Designar o servidor EDSON SANTOS DE JESUS, código 56051, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Chefe do Núcleo de Gestão de Sistemas, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

2 - Designar o servidor JEAN CLAY SOUZA DA SILVA, código 48532, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Chefe do Núcleo de Arquitetura de Sistemas, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Gestão de Sistemas, Nível FC-6, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 592, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da

Proposta nº 676 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 15/08/2023,

resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor EDSON SANTOS DE JESUS, código 56051,

Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da

função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da Informação

e Comunicação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 60, DE 15 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6005815/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 1º/8/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 3, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
STEFANY VIGUINI FERREIRA, código 63860.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO